
 

 

ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ 

 ГОРНО-АЛТАЙСК   
КАЛАНЫҤ ДЕПУТАТТАР  

СОВЕДИ 
 

 
РЕШЕНИЕ 

  
ЧЕЧИМ 

 
   

от « 20 » июня 2022 года № 41-15 

 
г. Горно-Алтайск 

 
О внесении изменений в Положение о предоставлении 

дополнительных мер социальной поддержки населению 

муниципального образования «Город Горно-Алтайск»  

в 2022 - 2024 годах 

 
Руководствуясь статьей 47 Устава муниципального образования  

«Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского 

городского Совета депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1,   

Горно-Алтайский городской Совет депутатов решил: 

        

1. Раздел II Положения о предоставлении дополнительных мер 

социальной поддержки населению муниципального образования «Город 

Горно-Алтайск» в 2022 - 2024 годах, утвержденное решением  

Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 16 декабря 2021 года № 

36-5, следующие изменения: 

а) в подпункте «д» пункта 2 слова «I и II групп» исключить; 

б) дополнить пунктом 14.1. следующего содержания: 

14.1. Единовременная материальная помощь в денежной форме на 

водоснабжение жилых помещений устанавливается для собственников 

жилых помещений, подлежащих отключению от действующей системы 

центрального водоснабжения в связи с проведением работ по инженерной 

защите территорий и объектов от негативного воздействия вод, в том 

числе строительству берегоукрепительных сооружений, дамб и других 

сооружений инженерной защиты. 

 Размер материальной помощи, указанной в настоящем пункте, 

устанавливается по фактическим расходам, но не более 110 000 (Ста 

десяти тысяч) рублей с учетом налога на доходы физических лиц. 

 Единовременная материальная помощь, предусмотренная настоящим 

пунктом предоставляется при условии подачи заявления о ее 

предоставлении в течение двух календарных лет с момента заключения 

consultantplus://offline/ref=388CBF354AC03D86BF6F0C0D7B5BFA2CD440D442605C8E39FC55A9E1EE782F63A7F62D71761EFDB2719D0D497A8E37BEm3EDE


2 
 

 

 

ими договора на холодное водоснабжение с организацией водопроводно-

канализационного хозяйства и не получения ранее указанной 

единовременной материальной помощи.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

 

 

Мэр города Горно-Алтайска                                                           Ю.В. Нечаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Омарова Д.Р., 2-40-68 


